
40 – São Paulo, 67 (73) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 19 de abril de 2022

5 7 9 . 8 8 7 . 6 / 2  P E D R O  B O R G E S  D O S  S A N TO S 
6029.2022/0004457-9

569.358.6/2 FRANCISCO CARLOS ROCHA UCHOA 
6029.2022/0004789-6

620.242.0/1 ELAINE CRISTINA FERNANDES MARTINI 
6029.2022/0004813-2

6 2 0 . 0 3 1 . 1 / 1  A N G E L A  M A R I A  C A R D O S O 
6029.2022/0004817-5

6 5 3 . 2 1 5 . 2 / 1  C E L S O  R I C A R D O  D A  S I L V A 
6029.2022/0004801-9

569.756.5/2 EDUARDO DINA 6029.2022/0004798-5
579.123.5/2 CLAUDINEI DONIZETE RODRIGUES ALVES 

6029.2022/0004798-5
654.287.5/1 ODILON SANTOS MIELLO 6029.2022/0004798-

5
684.782.0/1 DENISE STRAVINO 6029.2022/0004798-5
572.155.5/2 EDVALDO RODRIGUES DOS SANTOS 

6029.2022/0004786-1
6 9 9 . 0 8 8 . 6 / 1  B I A N C A  S O U Z A  D E  B A R R O S 

6029.2022/0004786-1
646.894.2/1 ADILSON ALVES DIAS 6029.2022/0004711-0
IV – Conheço do recurso apresentado, e, no mérito, nego-

-lhe o provimento, tendo em vista o (s) interessado (s) encontra-
-se em período de cumprimento do estágio probatório, deixan-
do o (s) servidor (s) de constar (em) na listagem publicada no 
DOC de 24/03/2022 por não estar (em) adequado (s) ao estabe-
lecido no parágrafo 5, artigo 13 da Lei 16.239/15.

RF/ VC NOME RECURSO SEI 
854.486.7/1 IVALDO DE CARVALHO CORDEIRO 

6029.2022/0004643-1
856.672.1/1 ANDRE LUIS SCALONI 6029.2022/0004792-6
856 .741 .7 /1  MARCOS  DOS  SANTOS  PALMITO 

6029.2022/0004792-6
856.689.5/1 RANDSON RODRIGO FERREIRA DE MENEZES 

6029.2022/0004792-6

 PORTARIA 78/SMSU/CAF/DRH/2021 DE 15 DE 
ABRIL DE 2022

6029.2022/0015322-5
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto da 

Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento ao despacho exarado no 
Expediente de Designação 78/2022:

SUBSTITUIÇÃO: 
SUBSTITUTO: DANIEL HENRIQUES DE MACEDO – RF 

648.604.5 - CARGO: INSPETOR DIVISÃO- PADRÃO: QTG 8 - CA-
TEG. FUNC: EFETIVO.

SUBSTITUIDO: ANGELICA REGINA ROCHA - RF. 733.433.8 
– CARGO: DIRETOR - PADRÃO: FGC 2- CATEG. FUNC: COMIS-
SIONADO – UNID. DE LOTAÇÃO: SMSU/DAP – MOTIVO: FÉRIAS 
- PERÍODO: 18/04/2022 A 02/05/2022.

PORTARIA 79/SMSU/CAF/DRH/2022 DE 15 DE 
ABRIL DE 2022

6029.2022/0005027-7
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto da 

Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento ao despacho exarado no 
Expediente de Designação nº 79/2022:

SUBSTITUIÇÃO: 
SUBSTITUTO: ADEMIR RODRIGUES JÚNIOR, RF:859.563.1 

CARGO: AUXILIAR DE GABINETE - REFERÊNCIA: DAI02 - CATEG. 
FUNC: COMISSIONADO.

SUBSTITUIDO:SERGIO RAMOS DE OLIVEIRA RF:847.657.8 
– CARGO: DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA – PADRÃO: DAS 
12 - CATEG. FUNC: COMISSIONADO – UNID. DE LOTAÇÃO: 
SMSU/DIVISÃO DE DE DEFESA CIVIL DE SAPOPEMBA - DDEC/
SB- MOTIVO: FÉRIAS DO TITULAR – PERÍODO: 18/04/2022 A 
02/05/2022.

PORTARIA 80/SMSU/CAF/DRH/2022 DE 15 DE 
ABRIL DE 2022

6029.2022/0004746-2
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto, da Se-

cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 
- Formalizar a designação do senhor JOÃO GUILHERME 

DOS SANTOS, RF 563.036.3, para no período de 01/04/2022 a 
02/05/2022, responder pelo expediente do Comando Operacio-
nal Centro, no cargo de Comandante Operacional, referência 
FGC 3 da Secretaria Municipal de Segurança Urbana.

PORTARIA 81/SMSU/CAF/DRH/2021 DE 15 DE 
ABRIL DE 2022

6029.2022/0004746-2
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto, da Se-

cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 
Formalizar a designação do senhor JOSÉ APARECIDO CE-

SAR FILHO, RF 584.508.4, para no período de 01/04/2022 a 
02/05/2022, responder pelo expediente do Comando Operacio-
nal Leste, no cargo de Comandante Operacional, referência FGC 
3 da Secretaria Municipal de Segurança Urbana.

Processo

PORTARIA 82/SMSU/CAF/DRH/2021 DE 15 DE 
ABRIL DE 2022

6029.2022/0004746-2
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto, da Se-

cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 
Formalizar a designação do senhor JULIO CESAR FIGUEIRE-

DO, RF 576.815.2, para no período de 01/04/2022 a 02/05/2022, 
responder pelo expediente do Comando Operacional Norte, no 
cargo de Comandante Operacional, referência FGC 3 da Secre-
taria Municipal de Segurança Urbana.

PORTARIA 83/SMSU/CAF/DRH/2021 DE 15 DE 
ABRIL DE 2022

6029.2022/0004746-2
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto, da Se-

cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 
Formalizar a designação do senhor MOACIR URBAN SOR-

RENTINO, RF 572.766.9, para no período de 15/04/2022 a 
02/05/2022, responder pelo expediente do Comando Opera-
cional Oeste, no cargo de Comandante Operacional, referência 
FGC 3 da Secretaria Municipal de Segurança Urbana.

PORTARIA 84/SMSU/CAF/DRH/2021 DE 15 DE 
ABRIL DE 2022

6029.2022/0004746-2
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto, da Se-

cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 
Formalizar a designação do senhor JAIR JORGE MELAN-

DRA JUNIOR, RF 733.443.5, para no período de 01/04/2022 a 
14/04/2022, responder pelo expediente do Comando Opera-
cional Oeste, no cargo de Comandante Operacional, referência 
FGC 3 da Secretaria Municipal de Segurança Urbana.

586.708.8/2 RICARDO ALVES 6029.2022/0004643-1
756.447.3/1 SAMUEL FERNANDES DE SANTANA 

6029.2022/0004643-1
776.712.9/1 VLAMIR FIGUEIREDO 6029.2022/0004643-1
6 5 6 . 7 5 4 . 1 / 1  L U C I O  D E  J E S U S  D A  R O C H A 

6029.2022/0004457-9
685.682.9/1 MANOEL LOPES NETO 6029.2022/0004457-9
7 0 9 . 8 2 0 . 1 / 1  S I LVA N O  A RT U R  D O S  S A N TO S 

6029.2022/0004399-8
737.808.4/1 JULIANA RODRIGUES DE ALMEIDA 

6029.2022/0004789-6
7 0 9 . 7 8 5 . 9 / 1  R O G E R I O  A M A R O  D E  O L I V E I R A 

6029.2022/0004789-6
732.577.1/1 GILBERTO MARCOS CAMARGO DE LIMA 

6029.2022/0004813-2
684.618.1/1 DIEGO PUERTA REDORAT 6029.2022/0004813-

2
698.201.8/1 MARCELO LUCIO DE ALMEIDA AMARAL 

6029.2022/0004813-2
856.686.1/1 DEIVID WILLIAN FRANÇA VAZ SILVA 

6029.2022/0004813-2
653.908 .4 /1  MARCELO DE JESUS GONÇALVES 

6029.2022/0004813-2
658.295.8/1 REINALDO DO NASCIMENTO MARQUES 

6029.2022/0004813-2
6 7 4 . 6 4 8 . 9 / 1  R O G E R I O  G O M E S  H I D A L G O 

6029.2022/0004813-2
815 .509 .7 /1  EDUARDO DE  ANDRADE ARAUJO 

6029.2022/0004817-5
685 .793 .1 /1  LU IS  ROBERTO DO NASCIMENTO 

6029.2022/0004817-5
741.664.4/1 MAURO QUEIROZ GODOI 6029.2022/0004817-

5
6 5 8 . 6 9 0 . 2 / 1  C L AU D I N E I  DA  S I LVA  P E R E I R A 

6029.2022/0004817-5
7 3 4 . 3 2 6 . 4 / 1  S E R G I O  P E R E I R A  R O D R I G U E S 

6029.2022/0004817-5
684.253.4/1 ALCIONE DE CASTRO MARTINES MACHUCA 

6029.2022/0004778-0
7 0 9 . 4 4 2 . 6 / 1  P E D R O  P E R E I R A  L I M A  J U N I O R 

6029.2022/0004778-0
7 4 1 . 9 0 5 . 8 / 1  C L A U D I N E I  L E I T E  B E Z E R R A 

6029.2022/0004778-0
6 8 0 . 6 7 7 . 5 / 1  L E O N A R D O  B O R G E S  FAG U N D E S 

6029.2022/0004778-0
648.077.2/1 WILSON CONCEIÇÃO 6029.2022/0004778-0
658.715.1/1 TEU NOGUEIRA SILVA 6029.2022/0004778-0
740.706.8/1 ROBERTO DE JESUS DIAS 6029.2022/0004806-0
7 0 6 . 8 8 9 . 1 / 1  C L AU D I A  TAVA R E S  D A  S I LVA 

6029.2022/0004792-6
788.589.0/1VANDIR MAURO COSTA 6029.2022/0004792-6
7 7 1 . 9 5 7 . 4 / 1  R O N A L D O  M O R A I S  M A T O S 

6029.2022/0004792-6
6 9 8 . 0 8 3 . 0 / 1  O N I L D O  PA U L I N O  D A  S I LVA 

6029.2022/0004792-6
7 3 7 . 4 0 7 . 1 / 1  J O S E  E R I V A L D O  D E  S O U Z A 

6029.2022/0004792-6
5 8 6 . 6 1 3 . 8 / 2  L U I S  F R A N C I S C O  D E  A L M E I DA 

6029.2022/0004792-6
815.531.3/1 PRISCILA MONÇÃO DE CARVALHO 

6029.2022/0004792-6
7 3 7 . 9 4 2 . 1 / 1  K A R I N E  C A R D O S O  F A R I A S 

6029.2022/0004792-6
815.937.8/1 VICTOR VINICIUS DIAS CHAVES GONÇALVES 

6029.2022/0004792-6
6 9 8 . 6 6 9 . 2 / 1  S A R A  D E  A Z E V E D O  R E Z E N D E 

6029.2022/0004798-5
6 2 3 . 7 1 3 . 4 / 1  J U L I O  C E S A R  S A N C H E S  R O C H A 

6029.2022/0004733-0
645.850.5 /1  ALAN VAGNER FEL IX  RODRIGUES 

6029.2022/0004733-0
7 0 3 . 2 6 8 . 4 / 1  J O S I A S  S I M P L I C I O  D E  M O R A I S 

6029.2022/0004733-0
6 5 3 . 5 1 0 . 1 / 1  A L E S S A N D R O  P I R E S  S A N TO S 

6029.2022/0004733-0
648.949.4/1 MARCOS ANANNIAS DO NASCIMENTO 

6029.2022/0004502-8
586.914.5/2 JOILSON SOUZA LEAO 6029.2022/0004502-8
756.634 .4 /1  ADRIANA TE IXE IRA DE  OL IVE IRA 

6029.2022/0004502-8
6 4 8 . 8 7 0 . 6 / 1  M A R C E L O  C O U R A  D E  A L M E I DA 

6029.2022/0004502-8
7 5 6 . 7 9 6 . 1 / 1  I S R A E L  O L I V E I R A  D A  S I LVA 

6029.2022/0004502-8
8 1 5 . 9 1 3 . 1 / 1  M O N I C A  M O R A E S  D A  S I LVA 

6029.2022/0004502-8
5 6 9 . 4 0 9 . 4 / 2  S E R G I O  F E R R E I R A  D E  S O U Z A 

6029.2022/0004786-1
733.102.9/1 MARCUS JOSE DA SILVA 6029.2022/0004786-1
772.124.2/1 JEAN MAICON DOS REIS 6029.2022/0004786-1
818.131.4/1 ALLAN DEYVID DE SOUZA ANDRADE 

6029.2022/0004949-0
815.677.8/1 ROBSON LEANDRO RODRIGUES DE MIRANDA 

6029.2022/0004949-0
7 4 0 . 6 7 2 . 0 / 1  J U L I A N O  R A M O S  D O S  S A N TO S 

6029.2022/0004825-6
7 5 6 . 1 2 5 . 3 / 1  A L E X A N D R E  A LV E S  D A  S I LVA 

6029.2022/0004825-6
III – Conheço o recurso e nego-lhe provimento. Os interes-

sados no momento da opção não foram integrados no artigo 
56 da Lei 16.239/15, deixando assim de constar na listagem 
publicada no DOC de 24/03/2022, em razão de não possuírem 
o interstício mínimo de 3 anos de efetivo exercício no grau, 
conforme art. 16.da mesma matéria.

RF VC NOME RECURSO SEI 
619.768.0/1 VERA LÚCIA BONFIM 6029.2022/0004680-6
590.568.1/2 ANTONIO CARLOS ALVES MENDES 

6029.2022/0004680-6
686.119.9/1 FRANCISCA BENTO DO NASCIMENTO 

6029.2022/0004767-5
5 8 6 . 9 0 9 . 9 / 2  H E L I S O N  A M A D E I  D E  BA R R O S 

6029.2022/0004772-1
586.551.4/2 CLAUDIO DE BARROS 6029.2022/0004776-4
5 8 3 . 7 5 9 . 6 / 2  E D S O N  B I S P O  D O S  S A N T O S 

6029.2022/0004487-0
570 .176 .7 /2  OSVALDO MELQUIADES  PERE IRA 

6029.2022/0004781-0
5 8 6 . 9 5 8 . 7 / 2  M AU R I C I O  TAVA I S  C O R D E I R O 

6029.2022/0004781-0
646.819.5/1JOSE RENATO CORREA DE VASCONCELOS 

6029.2022/0004781-0
582.121.5/2 MARCELO ZACCARO 6029.2022/0004350-5
658.388.1/1 RENILDO LEAL PEREIRA 6029.2022/0004350-5
569.268.7/2 LUIZ ANTONIO TEGANI 6029.2022/0004350-5
5 8 2 . 6 7 1 . 3 / 3  J O S E  C O R D E I R O  D E  S O U Z A 

6029.2022/0004350-5
583.135.1/2 LINCONL BRASIL 6029.2022/0004281-3
5 8 3 . 7 4 7 . 2 / 2  M A N O E L  J O S E  D E  O L I V E I R A 

6029.2022/0004445-5
6 5 3 . 2 3 7 . 3 / 1  A PA R E C I D O  D E  J E S U S  S I LVA 

6029.2022/0004774-8
646.402.5/1 GEAZE FARIAS DE LIRA 6029.2022/0004846-9
570.862.1/2 JOSE DARIO DA SILVA 6029.2022/0004868-0
646.547.1/1 EDUARDO FERREIRA 6029.2022/0004868-0
653.878.9/2 MARINA LUIZA DA SILVA 6029.2022/0004868-0
583 .798 .7 /2  ADILSON DE  BARROS MACHADO 

6029.2022/0004886-8
5 7 3 . 5 2 9 . 7 / 2  W I L S O N  P A L U M B O  R I B E I R O 

6029.2022/0004643-1

conforme previsão do artigo 16 da Lei 16.239/15, o (s) servi-
dor (es) passa a constar (em) na listagem publicada no DOC 
24/03/2022, devendo em decorrência ser (em) promovido(s) ao 
grau subsequente

RF/ VC NOME RECURSO SEI 
855 .390 .4 /1  ALEXANDRE DE  OL IVE IRA ALVES 

6029.2022/0004700-4
755.896.1/1 IVANILSON FRANCISCO DOS ANJOS 

6029.2022/0004643-1
654.484.3/1 EDGARD TOLENTINO 6029.2022/0004643-1
8 5 3 . 8 1 4 . 0 / 1  R I C A R D O  N E V E S  D O S  S A N TO S 

6029.2022/0004643-1
5 8 2 . 0 6 9 . 3 / 2  L U I Z  C A R L O S  D E  M E D E I R O S 

6029.2022/0005055-2
INDEFERIDO
I – Conheço do recurso apresentado, e, no mérito, nego-lhe 

o provimento, tendo em vista o(s) interessado (s) constar (em) 
na listagem definitiva dos servidores promovidos publicada no 
DOC do dia 24/03/2022.

RF/VC NOME RECURSO SEI
7 3 8 . 1 0 0 . 0 / 1  J E F F E R S O N  A M A R A L  G U E R R A 

6029.2022/0004886-8
II – Conheço do recurso apresentado, e, no mérito, nego-lhe 

o provimento, tendo em vista o(s) interessado (s) não possuir 
(em) o interstício mínimo de 3 (três) anos de efetivo exercício 
no grau, conforme estabelecido no artigo 16 da Lei 16.239/15, 
deixando o (s) servidor (es) de constar (em) na listagem publica-
da no DOC 24/03/2022.

RF/ VC NOME RECURSO SEI
6 4 8 . 5 5 6 . 1 / 1  K I L DA R E  A N TO N I O  D E  A R AU J O 

6029.2022/0004734-9
680.771.2/1 SILVÉRIO DA SILVA 6029.2022/0004734-9
7 0 6 . 6 7 2 . 4 / 1  D E I S I  D O S  S A N TO S  F R A N Ç A 

6029.2022/0004734-9
734 .135 .1 /1  ALEX  SANDRO EUFRAS IO  LOPES 

6029.2022/0004734-9
698.108.9/1 ROMEU SOUZA FONTES GONÇALVES 

6029.2022/0004734-9
699.952.2/1 ROBIS NEY DE ASSIS 6029.2022/0004734-9
7 5 6 . 7 4 3 . 0 / 1  M A R I A N A  S T E FA N I  M O R E N O 

6029.2022/0004734-9
648.623.1/1 VAGNER BALENÇUELA 6029.2022/0004734-9
6 5 3 . 5 2 4 . 1 / 1  E L I A S  P O R C I N O  D E  A R A U J O 

6029.2022/0004680-6
648.369.1/1 GILBERTO SILVA RUFINO 6029.2022/0004767-

5
623.695.2/1 JOEL CIPRIANO DE LIMA 6029.2022/0004772-

1
6 9 8 . 7 2 4 . 9 / 1  R E N ATO  A LV E S  D E  M O R A E S 

6029.2022/0004772-1
774.775.6/1 JULIANO LUIZ DA SILVA 6029.2022/0004772-1
7 4 1 . 2 3 7 . 1 / 1  A L E X A N D R E  B AT I S TA  S A N TO S 

6029.2022/0004776-4
6 4 9 . 3 5 5 . 6 / 1  A N S E L M O  A N T U N E S  B O V O 

6029.2022/0004776-4
658.665.1/1 WAGNER APARECIDO DE ANDRADE 

6029.2022/0004776-4
653.243.8/1 DANIEL RODRIGUES 6029.2022/0004487-0
7 0 9 . 8 2 0 . 1 / 1  S I LVA N O  A RT U R  D O S  S A N TO S 

6029.2022/0004487-0
6 7 4 . 4 5 7 . 5 / 1  W A G N E R  G R A M U L H A  D I A S 

6029.2022/0004487-0
696.018.9/2 ANDREA DANTAS THAL 6029.2022/0004487-0
6 0 1 . 6 3 9 . 1 / 2  M A R C E L O  M AT E U S  D E  J E S U S 

6029.2022/0004662-8
771.776.8/1 MARCOS ANTONIO PINTO DE MORAES 

6029.2022/0004350-5
771.762.8/1 WELLINGTON RAMALHO BIEMBENGUT 

6029.2022/0004350-5
680.660.1/1 ROSARIA APARECIDA VALENTIM AGNOLETTO 

6029.2022/0004350-5
693.240.1/3 CRISTINA RELVAS 6029.2022/0004350-5
574 .621 .3 /2  MARCOS  ARMANDO FERNANDES 

6029.2022/0004281-3
7 7 2 . 0 3 8 . 6 / 1  I VA N  D O  C A R M O  F E R R E I R A 

6029.2022/0004445-5
772.253.2/1 MAURICIO DE SOUZA 6029.2022/0004445-5
7 5 2 . 7 0 6 . 3 / 1  E D U A R D O  R I B E I R O  G O M E S 

6029.2022/0004837-0
658.389.0/1 RICARDO JOSE BORGES 6029.2022/0004793-4
683.826.0/1 FERNANDA CRISTINA CORREA SANT ANA 

6029.2022/0004793-4
7 0 9 . 5 8 0 . 5 / 1  E D UA R D O  B R AG A  D O S  S A N TO S 

6029.2022/0004793-4
674.527.0/1 SUELI ALMEIDA DA SILVA PEREIRA 

6029.2022/0004793-4
649.247.9/1 LUIS FLÁVIO RODRIGUES 6029.2022/0004841-

8
6 5 4 . 3 1 7 . 1 / 1  E R N A N I O  A L V E S  C O R D E I R O 

6029.2022/0004868-0
5 8 6 . 8 4 3 . 2 / 2  J A I R O  A N TO N I O  R O D R I G U E S 

6029.2022/0004871-0
737.052.1/1 MARINA STELA SILVEIRA DE MENDONÇA 

6029.2022/0004871-0
6 5 4 . 2 0 6 . 9 / 1  E D S O N  M A R Q U E S  D A  C O S TA 

6029.2022/0004700-4
674.638.1/1 FABIO MUNIZ DE SOUSA 6029.2022/0004700-

4
6 4 8 . 1 3 2 . 9 / 1  J O S E  G O M E S  I V O  D E  D E U S 

6029.2022/0004700-4
653.541.1/1 MARCELO RIBEIRO DIAS 6029.2022/0004700-

4
8 1 5 . 8 6 2 . 2 / 1  PAU L O  H E N R I Q U E  D E  S O U Z A 

6029.2022/0004700-4
740 .690 .8 /1  ORLANDO RAMOS  DOS  SANTOS 

6029.2022/0004700-4
753.310.1/1 ANDRE LUIS CONCEIÇÃO 6029.2022/0004700-

4
7 3 7 . 6 4 4 . 8 / 1  A L E X A N D R E  F I O R A V A N T E 

6029.2022/0004875-2
8 1 5 . 6 8 8 . 3 / 1  M A R I A N A  D E  M E L O  J A R D I M 

6029.2022/0004888-4
6 5 8 . 4 4 6 . 2 / 1  R E G I N A L D O  J O S E  D A  S I LVA 

6029.2022/0004886-8
680.580.9/1 ORMINDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR 

6029.2022/0004886-8
680.584.1/1 EDNA MARIA SILVA 6029.2022/0004886-8
7 5 3 . 3 0 2 . 1 / 1  W I L L I A N  F E R N A N D O  DA  S I LVA 

6029.2022/0004886-8
709 .655 .1 /1  MARCELO REGINALDO GERALDO 

6029.2022/0004886-8
741.335.1/1 PAULO BENTO 6029.2022/0004886-8
753.750.6/1 ROSELI SILLES MARQUES 6029.2022/0004886-

8
7 7 1 . 8 9 1 . 8 / 1  R I C A R D O  P O R S E R  P R A T E S 

6029.2022/0004886-8
7 7 1 . 9 8 2 . 5 / 1  S I LV I N E I  A PA R E C I D O  A M A R A L 

6029.2022/0004886-8
6 9 6 . 2 2 5 . 4 / 2  I R I S D E N E  M E N E S E S  D A  S I LVA 

6029.2022/0004891-4
618.928.8/2 RINALDO LUIZ DE LIMA 6029.2022/0004713-6
5 7 4 . 7 0 9 . 1 / 3  E D S O N  P E R E I R A  D O S  S A N TO S 

6029.2022/0004713-6
737.345.7/1 AILTON FRANZINI 6029.2022/0004643-1
6 5 8 . 6 2 1 . 0 / 1  A N G E L O  R O B E RTO  D E  J E S U S 

6029.2022/0004643-1
674.598.9/1 CLAUDIO DA SILVA 6029.2022/0004643-1
580.956.8/2 JORGE AVELINO 6029.2022/0004643-1
6 5 4 . 2 8 9 . 1 / 1  M A R C E L O  G E T U L I O  D A  S I LVA 

6029.2022/0004643-1

Servidores com Laudo de Readaptação Funcional 
DEFINITIVO
POR ACIDENTE DO TRABALHO A PARTIR DE
6579779/1 VANDERLEI DOS SANTOS  27/04/2012
7370521/1 MARINA STELA SILVEIRA DE MENDONCA  05/12/2017

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE
RELAÇÃO DE CIPAS – Comissões Internas de Prevenção de 

Acidentes cadastradas pela Coordenação de Gestão de Saúde 
do Servidor.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO BUTANTA

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI EDUCADORA NIDA MALDI CORAZZA 8539 18/03/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAMPO LIMPO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI PROFESSORA ROSEMARY SILVA 8537 07/04/2022
 EMEI PIRAJUSSARA 8543 17/02/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAPELA DO 
SOCORRO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI JARDIM MYRNA 8540 04/04/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO FREGUESIA/
BRASILAND
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI NAIR CORREA BUARQUE 8538 04/02/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PENHA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEI EDNA ROSELY ALVES 8535 05/04/2022
 EMEI CASPER LIBERO 8536 28/03/2022

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PIRITUBA/JA-
RAGUA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEU PERUS 8542 22/03/2022

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS - DERH

 DESPACHOS DO DIRETOR
OUTROS DESPACHOS
6021.2021/0046879-9
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 061208057 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º Autos n° 0616986-40.2008.8.26.0053, cumprimento de 
sentença n° 0013236-93.2019.8.26.0053, proposta por João 
Amaral Gonçalves (qualificado à fl.02 e à fl.11 do documento 
052737747), perante a 2ª Vara de Fazenda Pública da Comarca 
de São Paulo RETI-RATIFICO O DESPACHO SEI nº 052789976 
publicado no DOC sei nº 052825238 Anotando-se no prontuário 
do autor João Amaral Gonçalves (qualificado à fl.02 e à fl.11 
do documento 052737747); Convertendo-se os vencimentos 
de março de 1.994 para URV, apurando-se o índice de reajuste 
decorrente, incluindo o reajuste em folha de pagamento a partir 
de ABRIL/2.022, independentemente de qualquer lei de reestru-
turação; Elaborando-se demonstrativo das diferenças devidas 
em razão da conversão, mês a mês, adotando-se como termo 
inicial 15.12.2003 (prescrição quinquenal) e como termo final o 
óbito do servidor ou a véspera do cadastramento; Observando-
-se o teto remuneratório, se o caso.

6021.2019/0045077-2
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 060107608 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1046706-98.2019.8.26.0053, proposta por Wallace Marinho 
Júnior ANOTE-SE decisão no prontuário da parte autora men-
cionada; ALTERAR, caso já não tenha sido feito anteriormente, 
a partir do presente mês, a folha de pagamento dos autores 
para incluir a gratificação por prestação de serviço noturno, 
no percentual de 25% sobre o valor da hora trabalho, elaborar 
os demonstrativos das diferenças devidas para a autora, mês 
a mês, adotando-se como termo inicial 09/2014 OU o início 
do recebimento dessa verba, se posterior; e como termo final 
a véspera do cadastramento (agora ou anterior em razão de 
tutela antecipada ou sentença de processo coletivo) OU a data 
da APOSENTADORIA, se anterior.

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - DRH
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO NOS 

TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
563.725.2/08 MARCOS ANTONIO ALVES FERREIRA 7º 12/03/2022 112035003020000
817.555.1/01 ANTONIO RICARDO SURITA DOS SANTOS 3º 20/03/2022 112035007020000

EXONERAÇÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO DECRETO 

Nº 41.283/2001 E ARTIGO 62, PARAGRAFO 1, ITEM DA LEI 
8989/79.
JOSANGELA DA SILVA MIZAEL RF 859.907.6 VINCULO 1

CARGO:ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTÃO
DA COORDENADORIA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO IMO-

BILIÁRIO, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO - SEGES
ENQUADRAMENTO:131200 EH:112035011000000
EXPEDIENTE: 003/2022 A PARTIR DE 18/04/2022

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E BÁSI-
CO – QM E QMB

FIXAÇÃO DE PROVENTOS NÍVEL MÉDIO E BÁSICO DOS 
EFETIVOS APOSENTADOS, PENSIONISTAS OU LEGATÁRIOS, 
COM GARANTIA DA PARIDADE CONSTITUCIONAL

Nos termos dos artigos 43 e 44 da Lei nº 17.721/2021, 
fixação de proventos, pensões ou legados na carreira de:

Assistente Administrativo de Gestão:
Registro/Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo FIXAÇÃO DE 
     PROVENTOS 
     A PARTIR DE:
1160575/1 SONIA MARIA BRITO II 5 QM15 01/01/2022
1324969/1 MARIA VENINA DO CARMO RIBEIRO 1 9 QM9 01/01/2022
1851349/1 EVANGELISTA PINTO MACEDO 1 9 QM9 01/01/2022
6188320/1 MARIA DO CARMO COSTA I 3 QM3 01/01/2022

Assistente de Suporte Operacional
Registro/Vinc. Nome   Símbolo FIXAÇÃO DE 
     PROVENTOS 
     A PARTIR DE
4542444/1 CANDIDO RODRIGUES PEREIRA I 5 QB5 01/01/2022
4565037/1 JOSE MARIO MARCHIORI II 2 QB7 01/01/2022
4713516/1 MARIA SEBASTIANA MONTEIRO CANATO I 2 QB2 01/01/2022

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 DESPACHOS DA SECRETÁRIA
A Secretaria de Segurança Urbana, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE: 
RECURSOS - PROMOÇÃO HORIZONTAL ANO-BASE 

2021/EXERCÍCIO 2022
DEFERIDO
I – Conheço do recurso apresentado, e, no mérito, dou-lhe 

o provimento, tendo em vista o(s) interessado (s) possuir (em) o 
interstício mínimo de 3 (três) anos de efetivo exercício no grau, 


		2022-04-19T05:01:38-0300




